

Załącznik do instrukcji wypełniania wniosku – kryteria i warunki dostępu

Tabela 1. Kryteria formalne ogólne

L.p.	Nazwa kryterium	Uzasadnienie spełnienia kryterium
1.	Zgodność projektu z zasadą „zanieczyszczający płaci”	<p>Zasada "zanieczyszczający płaci" jest zasadą horyzontalną, której spełnienie jest obowiązkowe dla każdego projektu składanego w ramach FE SL 2021-2027. Co do zasady kryterium będzie dotyczyło Ciebie, jeśli w kosztach projektu ujętych we wniosku przewidziałeś wydatki dotyczące oczyszczania terenów zanieczyszczonych. Działaniami takimi mogą być m.in. remediacja, rekultywacja, regeneracja, renaturyzacja, dekontaminacja terenów przemysłowych oraz oczyszczenie zanieczyszczonych wód podziemnych i powierzchniowych.</p> <p>Jeśli jesteś organem administracji publicznej np. jednostką samorządu terytorialnego wskaż to. Uznajemy, że dla tego typu podmiotów kryterium to jest spełnione automatycznie.</p> <p>Jeśli reprezentujesz inny typ podmiotu niż administracja publiczna wówczas w polu tym przedstaw nam okoliczności, które pozwolą stwierdzić, iż to nie Ty jesteś „zanieczyszczającym”. W niektórych przypadkach przytoczona przez Ciebie argumentacja będzie musiała zostać poparta dodatkowym załącznikiem, o dołączenie którego poprosimy.</p> <p>Dowieść możesz tego na kilka sposobów:</p> <p>przedstawiając nam dokumenty świadczące o wyczerpaniu wszelkich środków prawnych (odwołania, rekompensaty, wyroki sądowe) związanych z wystąpieniem o zadośćuczynienie szkody w środowisku lub likwidacji zanieczyszczenia (np. wystąpiono do zakładu górniczego lub SRK o naprawę</p>

L.p.	Nazwa kryterium	Uzasadnienie spełnienia kryterium
		<p>szkody); lub przedstawiając nam niezależną ekspertyzę potwierdzającą, że identyfikacja podmiotu „zanieczyszczającego” nie jest jednoznacznie możliwa. Ekspertyza ta powinna dowieść, że przeprowadzono postępowanie, w toku którego podjęto próbę ustaleń co do podmiotu zobowiązanej likwidacji zanieczyszczenia lub naprawy szkody w środowisku), a teren/obszar objęty projektem mimo to wymaga podjęcia działań naprawczych. lub przedstawiając nam dokumenty uzyskanych od właściwego miejscowo Starosty powiatowego: tj. decyzję o zakończeniu rekultywacji lub zaświadczenie stanowiące, że grunty (obszar/teren) nie były objęte koniecznością przeprowadzenia rekultywacji. Ta opcja właściwa jest w przypadku, gdy teren Twojego projektu to grunt leśnych lub rolny.</p> <p>Ważne: Jeśli Twój projekt jest projektem nieinfrastrukturalnym – np. dotyczy zakresu cyfryzacji lub polega na zakupie sprzętów lub wyposażenia (tu. instalacji OZE na budynkach) zasadę uznamy za spełnioną. Kryterium ocenimy na podstawie pola B.7.1 Uzasadnienie spełnienia kryteriów oraz ewentualny załącznik, jeśli zostaniesz o niego poproszony.</p>

Tabela 2. Kryteria formalne specyficzne

L.p.	Nazwa kryterium	Uzasadnienie spełnienia kryterium
1.	Lokalizacja projektu na terenie przemysłowym/zdegradowanym/zdewastowanym	Napisz, w polu B.7.1, czy projekt jest zlokalizowany na terenie przemysłowym/zdewastowanym/ zdegradowanym. Szczegóły dotyczące rodzaju terenu znajdziesz w definicji kryterium w Załączniku nr 1 do Regulaminu wyboru projektów – Kryteria wyboru projektów. Wskaż również, czy teren ten jest ternem pogórnym ujętym w bazie OPI TPP 2.0 i kolejnych aktualizacjach bazy.
2.	Infrastruktura drogowa (w tym parkingi) realizowana w ramach projektu	W ramach kryterium zweryfikujemy, czy koszty związane z doprowadzeniem drogi do terenu przemysłowego/zdewastowanego/zdegradowanego nie przekraczają 15% kosztów kwalifikowanych i czy są niezbędnym elementem projektu. Limitem tym musisz także objąć drogi publiczne zlokalizowane na terenie przemysłowym/zdewastowanym/zdegradowanym. Kryterium zweryfikujemy na podstawie zapisów w polu E.3.1. Budżet projektu . Opisuując wydatek dotyczący drogi lub parkingu koniecznie poinformuj nas o statusie tej drogi.
3.	Pełne wykorzystanie terenów inwestycyjnych (jeśli dotyczy)	Jeżeli to kryterium Cię dotyczy, to w polu B.7.1 napisz, czy wykorzystałeś minimum 80% łącznej powierzchni terenów inwestycyjnych we wszystkich Twoich projektach wspartych ze środków RPO WSL 2007-2013 oraz RPO

L.p.	Nazwa kryterium	Uzasadnienie spełnienia kryterium
		WSL 2014-2020. Wskaż proszę z nazwy wszystkie te projekty.
4.	Zgodność projektu z Rozporządzeniem 2021/1056 oraz Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transformacji	Napisz w polu B.7.1. czy Twój projekt jest zgodny z Rozporządzeniem 2021/1056 oraz Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transformacji. Odwołaj się do konkretnych zapisów tych dokumentów.

Tabela 3. Kryteria merytoryczne ogólne

L.p.	Nazwa kryterium	Uzasadnienie spełnienia kryterium
1.	Dążenie do realizacji założeń Nowego Europejskiego Bauhausu	Wskaż w polu B.7.1, czy projekt przewiduje lub nie przewiduje rozwiązań NEB (Nowy Europejski Bauhaus). Wskazówki dotyczące założeń NEB znajdziesz w dokumencie: "Poradnik dla Wnioskodawców obrazujący realizację założeń Nowego Europejskiego Bauhausu." Jest on załączony do Regulaminu wyboru projektów.
2.	Realizacja projektu w formule partnerstwa publiczno-prywatnego (projekt hybrydowy) lub w formule ESCO – jeśli dotyczy	W przypadku, gdy realizujesz projekt w formule PPP/ESCO napisz jaką formułę wybrałeś (PPP/ESCO) i na jakim etapie jesteś. Podaj, czy dokonałeś wyboru partnera prywatnego przed złożeniem wniosku o dofinansowanie? I czy podpisałeś umowę o PPP/EPC?
3.	Zastosowanie w projekcie zielonych	Napisz w polu B.7.1, czy w projekcie zastosowano zielone zamówienia publiczne.

L.p.	Nazwa kryterium	Uzasadnienie spełnienia kryterium
	zamówień publicznych	

Tabela 4. Kryteria merytoryczne specyficzne

L.p.	Nazwa kryterium	Uzasadnienie spełnienia kryterium
1.	Zakres oddziaływania inwestycji w procesie transformacji	W polu B.7.1 napisz, w jaki sposób Twoja inwestycja przyczyni się do przywrócenia do obiegu społeczno-gospodarczego terenów przemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych i/lub obiektów na tych terenach. W ramach kryterium zweryfikujemy, czy nastąpi zagospodarowanie terenu/obiektu na cele gospodarcze, środowiskowe, społeczne bądź edukacyjne.
2.	Powierzchnia terenu objętego wsparciem	W polu B.7.1 wskaż jaka jest powierzchnia terenu objętego wsparciem.
3.	Wpływ projektu na zatrudnienie	W polu B.7.1 napisz, czy inwestycja przyczyni się do utrzymania dotychczasowych miejsc pracy oraz do tworzenia miejsc pracy zarówno w bezpośredni jak i pośredni sposób. Szczegółową definicję znajdziesz w Załączniku nr 1 do Regulaminu wyboru projektów – Kryteria wyboru projektów.
4.	Lokalizacja projektu: 1. na terenie pogórnym 2. w gminie w	Kryterium to zbadamy w oparciu o informacje, jakich udzielisz w polu B.7.1 w odniesieniu do kryterium Lokalizacja projektu na terenie przemysłowym / zdegradowanym / zdewastowanym oraz polu B.3 wniosku o dofinansowanie.

L.p.	Nazwa kryterium	Uzasadnienie spełnienia kryterium
	transformacji górnictwa	

Tabela 5. Warunki dostępu

L.p.	Nazwa warunku	Uzasadnienie spełnienia warunku
1.	Realizacja projektu w zgodzie z zasadą deinstytucjonalizacji	<p>Dopuszczymy wsparcie wyłącznie projektom zgodnym z zasadą deinstytucjonalizacji. W tym celu w polu B.7.1 wykaż zgodność projektu z tą zasadą, zgodnie z brzmieniem kryterium.</p> <p>Pamiętaj !</p> <p>Nie będziesz mógł uzyskać wsparcia, jeśli Twój projekt realizowany będzie w całodobowej placówce opieki długoterminowej w formach instytucjonalnych (w rozumieniu Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027).</p>
2.	Ograniczenia w zakresie budowy nowych obiektów	<p>Co do zasady nie wspieramy budowy nowych obiektów. Zadbaj o to, aby koncentrować się na możliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych na istniejącej infrastrukturze. Informacje w tym zakresie zweryfikujemy w polu E.1.ZADANIA W PROJEKCIE.</p>